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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAQ
26.706.420/0001-81
MATRIZ

DATA DE ABERTURA
13/12/2016

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO
CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
AROMA DO SUL COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
AROMA DO SUL ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessorios para uso profissional e de seguranca do trabalho (Dispensada
)
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas (Dispensada *)
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construgao em geral (Dispensada *)

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R DOUTOR MAIA 4019 LOJA
BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
SAO JOAO URUGUAIANA RS

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
JACI.OST@UOL.COM.BR (55) 9610-6054

CEP
97.502-295

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Fkkkk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 1312/2016

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL
HkbbkrE ]

(*) A dispensa de alvaras e licengas ¢é direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolugdo CGSIM n° 51, de 11 de
Junho de 2019, ou da legislagdo propria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, néo tendo a Receita Federal qualquer
responsabilidade auanto s atividades disbensadas.
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Certidao Internet

BRASIL Acesso a informagao Participe = Servios  Legislagdo

POFN

W cerTIDAO

_

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A0S TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: AROMA DO SUL COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
CNPJ: 26.706.420/0001-81

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos plblicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se 4 situacdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas ‘a" a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagio desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 09:48:49 do dia 06/07/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 02/01/2022.

Codigo de controle da certiddo: 6DBC.2CB9.898E.628D

Qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.

Qj Preparar pagina
| para impressio

Nova Consulta

M8

Canais




image11.jpeg
Dividas mais Frequentes | Inicio | V- 1

Situacdo de Regularidade do
Empregador

* A\EMPRESA abaixo identificada esta REGULAR perante 0 FGTS:

Inscrigao: 26.706.420/0001-81
Razdo social: MARIA FERNANDA DA COSTA PEREIRA ME

Resultado da consulta em 06/07/2021 09:51:48

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
C sulte o Histérico do Empregador

0 uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagao de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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Dividas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigdo: 26.706.420/0001-81

Razdo Social: MARIA FERNANDA DA COSTA PEREIRAME

E..Jereco: RUAASTROGILDO JOSE GATTIBONI 751 LOTE 14 UNIAO DAS VILAS / URUGUAIANA /
RS /97509-310

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de
1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situagéo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

0 presente Certificado ndo servir de prova contra cobranga de quaisquer débitos referentes a
contribuicdes efou encargos devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 25/04/2021 a 22/08/2021
(tificado Nimero: 2021042503031400431420
nformagao obtida em 06/07/2021 09:52:54

Visuolizor

Voltar

A utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificagéo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




image13.jpeg
b

06/07/2021 Certiddo Internet

BRASIL Acesso a informagdo Participe Servicos Legislagdo Canais

Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Uniao

Resultado da Consulta

informagdes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB sobre o
contribuinte 11.642.445/0001-91 séo insuficientes para a emissao de certiddo por meio da
Internet.

Para consultar sua situagao fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC.
Para maiores esclarecimentos, consulte a pagina Orientacdes para emisséo de Certiddo
nas unidades da RFB.

Nova Consulta
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NIVEFODERSRIE | COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ] 2 e vt
11.642.445/0001-91 08/02/2010
oy ’ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
KI FESTA COMERCIO VAREJISTA DE EMBALAGENS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
KI FESTA

PORTE
ME

CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
46.86-9-02 - Comércio atacadista de embalagens

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.21-1-04 - Comércio varejista de doces, balas, bombons e semelhantes
47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R PADRE ANCHIETA 2669 i

CEP BAIRRODISTRITO MUNICIPIO UF
97.502-837 SAO MIGUEL URUGUAIANA RS

ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
GILNEIRIBEIRO@HOTMAIL.COM (55) 3411-6247/ (55) 34121456

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Hhkkk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 08/02/2010

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
rakrekre EkkakkaE

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Fmitidn nn dia 06/07/2021 as 09:40:37 (data e hora de Brasilia). Paaina: 11

M
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL | L
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRI

Numero da Requisigdo: |91/2021 Data da Requisigao: 09/07/2021 }
Objeto: Servicos da Medicina do Trabalho
Solicitante: Departamento de Compras Cargo: Chefe do Departamento

Municipal de Unuguaiana
Nardiele J. M. Rodrigues
Descricao do Item Quantidade Valor Quantidade Ealor total para

(60 meses) | Unitario do | (5 meses) reserva 2021
| Item (5 meses)
1. Programa de Controle Médico de| 5 R$ 410,00 | 1 : R$ 410,00
Satide Ocupacional (PCMSO) | |
2. Programa de Prevengdo de Riscos 5 R$ 426,70 1 RS 426,70
de Acidentes (PPRA)
3. exames admissional/demissional 360 R$ 36,60 30 R$ 1.098,00
4. exames periodicos 325 R$ 33,33 28 R$93324 - ik A
2 - Informagao do Setor de Contabilidade: |3 - Assessoria Juridica: —4° '
() Néo ha dotagdo or¢amentaria. () Abertura de Licitagdo, modalidade: ~~
* O referido custo enquadra-se em:
| () Material de consumo. | () Dispensa de Licitagdo, base legal:
() Material Permanente.
Demais servigos de terceiros PJ. () Inexigibilidade de Licitagao, base legal:
() Obras e instalagoes. |
() L

o atua 91.939, 12 | Fundamentagao: l
S:fgo( ;Vallo%iltado e Y NIREE 2 g’;t“-b‘w ROMLG Aunudun l%]i,, .

| Codigo:__ 2S¢ 8 : A
2 erezinha Padi (Eﬁara Munidpalﬁe UHG”%@E"E i
T % vl Bi Bellagamba de * ' 1a
Data: 18J/ O/ B ol
Data ﬂ/ﬁ/@% CPF: 685. 088 590-15 Procuradora Juridica :.Aeg v
4 - Despacho da Dire¢do Geral: 5 - Unidade de Controle Interno:
( ) Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitagdo. (X) De acordo com o processo em andamento

() Recomenda-se no minimo trés orgamentos
() Parecer em anexo.

Observagio: Conforme. le\alameniﬁgél
P(oc,urodona. jueidico - |

Data: 12703/ Jo ) - Data:]3 /0% /2021

6 - Despacho da Presidéncia:
()() Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagdo. () Autorizo a Abertura de L1c1ta§§8"'°"'

() Nao autorizo a despesa. .
() DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGAO PARA A DESPESA.

Justificativa:

Data;QL/ﬁ'_/M .
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PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Bento Martins. n° 2619, CEP: 97501-520 - URUGUAIANA - RS S

Uruguaiana, 07 de junho de 2021

De: Procuradora Juridica Legislativa

Assunto: Parecer juridico 162/2021 - Processo Licitatério n® 08/2021, modalidade

pregdo eletrénico 04/2021.

Excelentissimo Senhor Presidente:

Trata-se o presente parecer acerca da realizagdo do Processo Licitatério n2
08/2021, na modalidade pregdo eletrénico n? 04/2021, que tem como objetivo a
contratagdo de pessoa juridica para prestagao de servigos especializados de
medicina e seguranga do trabalho, prestagdo de Programa de Controle Médico de
Satude Ocupacional (PCMSO), Programa de Prevengdo de Riscos de Acidentes

(PPRA), Exames Admissionais/demissional e Exames Periodicos.

O processo licitatdrio foi instaurado através da requisigdo n® 68/2021, na

qual possuia como anexos, as consultas de pregos das empresas licitantes.

Em atengdo ao artigo 38 da Lei n2 8.666/93, o edital deste procedimento

foi enviado a essa procuradora juridica para andlise, na qual emitiu parecer.
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PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Bento Martins, n® 2619, CEP: 97501-520 - URUGUAIANA - RS el

No dia 02 de julho de 2021 a pregoeira (designada pela portaria n?
28/2021) deu inicio a sessdo publica conforme horario determinado no edital. Ap6s
foram iniciados os trabalhos pela Pregoeira que realizou o procedimento de

abertura, deu inicio ao exame das propostas iniciais de pregos apresentadas e, a
partir do hordrio previsto no Edital, iniciou a sessdo publica de disputa na

modalidade de pregdo eletrénico.

Somente participou do pregdo a licitante Esther Aymone Peré de Souza
Lagreca — Eireli, e essa ndo cumpriu com o estabelecido no item 9.2.1 do edital, o
qual prevé o envio da proposta adequada ao Ultimo lance ofertado,
concomitantemente com os documentos de habilitagdo, no prazo de 2 horas,
impossibilitando assim a andlise da documentacdo e o prosseguimento do

processo. Desta forma, a empresa foi considerada inabilitada e deu-se como

encerrada a sessdo.

Analisando o procedimento realizado, constatou-se que este foi realizado de
acordo com o edital e as leis regulamentadoras, opinando sob aspecto juridico pelo

arquivamento do procedimento.

Em decorréncia de ser um objeto que essa Camara Municipal necessita e
terd que contratar venho emitir as seguintes consideragdes de como podera ser

contratado.

Essa foi a segunda licitagdo realizada para a contratagdo desse servico e
também, como a primeira ndo teve éxito em sua finalidade. Em questionamento ao
IGAM, este através de seu consultor Brunno Bossle se manifestou no seguinte

sentido:

=)
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Em atengdo ao caso trazido ao conhecimento, cumpre orientar que
a contratacdo em questdo, tendo em vista ja ter sido realizado dois
certames que ndo atingiram seu objeto, pode ser promovida por
dispensa de licitagao, com fundamento no art. 24, V da lei federal
n?: 8.666/1993. Ill. Diante do exposto, em resposta ao caso em
tela, a contratagdo pode se dar por dispensa de licitagdo nos
termos acima referidos.

Sobre esse tema José dos Santos Carvalho suscita que:

“que o desinteresse configura-se quando nenhum particular
assuma a postura de desejar a contratagio, sequer atendendo 3
convocacdo. Ou entdo quando os que se tenham apresentado
forem provadamente inidéneos. Tais ocorréncias é que tém
constituido o que a doutrina denomina, respectivamente, de
licitagdo deserta e licitagdo frustrada, nomenclaturas que, como
pode se observar, indica que ndo se consumou o objetivo do
procedimento: a selecdo da melhor proposta. N3o é o caso em que
os candidatos tenham sido desclassificados por inobservancia do

edital. Sendo o fato contornavel, deve a Administracio realizar
nova licitacdo."

O Tribunal de Contas da Unigo j& se manifestou sobre a questdo no seguinte

sentido:

O art. 24, inc. V, da Lei 8.666/1993 (licitacio deserta) s6 pode ser
utilizado como fundamento para a contratacio direta caso o
certame ndo possa, justificadamente, ser repetido sem prejuizo
para a Administracdo

Tomada de contas especial foi instaurada pela Secretaria Nacional
de Seguranga Publica do Ministério da Justica — (Senasp/MJ),
devido a irregularidades verificadas na aplicagdo dos recursos
oriundos do Convénio n? 131/2001, por meio do qual foram
repassados recursos federais a Secretaria de Estado de Seguranca
Piblica de Roraima para a aquisiio de veiculos, mobilidrios,
eletroeletronicos e equipamentos de informatica para
aparelhamento das policias nas 4reas circunvizinhas da fronteira
Brasil/Guiana e Brasil/Venezuela, no 4mbito do Plano Nacional de
Seguranga Publica. Dentre tais irregularidades, constou suposta
contratacdo direta indevida da empresa Motoka Veiculos e

©)
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Niimero da Requisicao: | 88/2021 Data da Requisigdo: 05/07/2021|

Objeto: Servigo de Manutengao
Solicitante: Departamento de Compras Cargo: Chefe do Departamento

C&mmmmu,ugw“

Nardieie %5‘ nodngu,s'!%‘

Chefe do Dpt® Compras e Patiménio

o ]

r
Justificativa: | A empresa ndo possui negativas, devido a urgéncia realizou o servigo

Descricao do Item Quantidade do Valor Valor total
Item Unitario do do Item
Item
Desentupimento do vaso sanitario do banheiro masculino do 1 140,0 140,0
L 2° piso ( retirada e reinstalagao do vaso sanitario) | | |

2 - Informacao do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica:
() Néo ha dotagdo orgamentaria. () Abertura de Licitagdo, modalidade:
* O referido custo enquadra-se em:
() Material de consumo. (1) Dispensa de Licitagdo, base legal:
() Material Permanente. i cb( Les %—Bﬁ

) Demais servicos de terceiros PJ. () IneXigibilidade de Licitagao, base legal:
| ( ) Obras e instalagdes. |

)

o atual: Wl ‘1'()% bﬁ (J
2:;30 (-;u\zlor%?nsul?ado: i 6. 2,9 (A

Cadigo: ZHQZZ
Obs:_Mamnytenle® € Counthvatsd ol
| g Mol Fatima Terezinha P4dilba-da Sil

| —

| ; | Data: /9 g\ Bruna Bellagamba de Olivgira

; Dalan_ﬂI/ 2024 ‘ St m‘Procura(?_(\)ra Juridica LegZﬁva
5 - Unidade de Controle Interno:

() Autorizo a dispensa/ipexigibilidade de Ligftacdo. ('/) De acordo com o processo em andamento

() Autorizo a Abertura ¢ () Recomenda-se no minimo trés orgamentos
() Parecer em anexo.

| Dat. o+ | Data:0¢ /07 /2021  Controle Intemo o de

F
| 6 - Despacho da Presidéncia:

K) Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagdo. () Autorizo a Abertura de Licitagdo.

() Néo autorizo a despesa.
( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.

Justificativa:

Data: / /
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Motores Ltda., com fundamento no art. 24, inc. V, Lei 8.666/1993,
em razdo de a tomada de pregos n? 91/2002 - (TP 91/2002),
promovida anteriormente, ter sido declarada deserta. O relator, ao
analisar a matéria, destacou, inicialmente, que, “o art. 24, inciso V,
da Lei n. 8.666/1993 — somente pode ser empregado no caso de
ndo acudirem interessados a licitagdo anterior e se o certame,
justificadamente, ndo puder ser repetido sem prejuizo para a
Administragdo”. E, no caso da TP 91/2002, ndo se vislumbraria,
nos autos, evidéncias de que os requisitos pertinentes 3
contratacdo direta foram observados, sobretudo porque néo foi
demonstrada a inviabilidade da repeticdo do certame nem a
potencialidade de eventual prejuizo a Administragdo, se
ocorresse nova licitagdo. Ainda para o relator, “havia tempo habil
para a repeticGo do certame”, pois “o prazo para a execugdo do
objeto pactuado era até 31/05/2003 e a declaragdo de licitagdo
deserta se deu em 13/11/2002, portanto, @ época, dispunha-se de
mais de seis meses para refazer o torneio licitatério”. Desse modo,
votou, por essa e outras razdes, pela irregularidade das contas,
com aplicacdo de multa aos responsaveis, no que contou com a
anuéncia do colegiado. Acérddo n.2 342/2011-1¢ Cémara, TC-
020.078/2009-4, rel. Min-Subst. Marcos Bemquerer Costa,
25.01.2011.

Nota-se assim, pela doutrina e jurisprudéncia citada acima que ante a
realizagdo de procedimento licitatério regular e valido em que se verificar a
auséncia de interessados e estando a Administragdo impossibilitada de realizar
novo certame sob pena de prejuizo ao interesse publico, possivel a contratacdo

com dispensa de licitagdo fundamentada no inciso V do artigo 24 da Lei n®

8.666/93.

Antes, a administracdo deve avaliar o processo licitatério , se foi realizado da
melhor maneira, se ndo ha vicios, se o objeto esta corretamente descrito, se ndo
foi os requisitos trazidos no edital que causaram a deser¢do. Concluindo que algum
desses fatores causou a ndo vinda de interessados, o edital deve ser reavaliado e

realizada nova licitagdo.

(L]
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O procedimento de dispensa de licitagdo devera observar o disposto no
artigo 26 da Lei 8.666/93 e a Administracdo devera tomar todas as cautelas
necessdrias a fim de verificar se o caso em questdo realmente se enquadra na
hipétese de dispensa, verificando, por exemplo, a real existéncia de prejuizo na

realizagdo de novo certame, sob pena da contrata¢do ser irregular ocasionando

prejuizos ao erario e aplicagdo de san¢bes ao Administrador.

Com relagdo ao procedimento dispde o artigo 26 da Lei 8.666/93, in verbis:

“Art. 26. As dispensas previstas nos §§ 20 e 40 do art. 17 e no
inciso Il e seguintes do art. 24, as situagbes de inexigibilidade
referidas no art. 25, necessariamente justificadas, e o
retardamento previsto no final do paragrafo Unico do art. 8o desta
Lei deverdo ser comunicados, dentro de 3 (trés) dias, a autoridade
superior, para ratificagdo e publicagdo na imprensa oficial, no
prazo de 5 (cinco) dias, como condigdo para a eficacia dos atos.

Paragrafo unico. O processo de dispensa, de inexigibilidade ou de
retardamento, previsto neste artigo, serd instruido, no que couber,
com 0s seguintes elementos:

| - caracterizagdo da situagdo emergencial ou calamitosa que
justifique a dispensa, quando for o caso;

Il - razdo da escolha do fornecedor ou executante;
11l - justificativa do prego.

IV - documento de aprovagdo dos projetos de pesquisa aos quais
os bens serdo alocados.”

Convém seja o procedimento de dispensa de licitagdo autuado em
novo processo e devera observar o disposto no artigo 26 da Lei
8.666/93 com a comunicagdo a autoridade superior no prazo de
trés dias, para ratificagdo e posterior publicacdo, no prazo de cinco
dias. Além da comprovagdo do preenchimento dos requisitos
constantes no inciso V do artigo 24 da Lei 8.666/93 j& estudados, o
procedimento devera ser instruido com os elementos contidos nos
incisos  previstos no paragrafo Unico do artigo 26
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supramencionado, quais sejam, razdo da escolha do fornecedor ou
executante, justificativa do prego e, se o caso, documento de
aprovagdo dos projetos de pesquisa aos quais os bens serdo
alocados.

Pelo elencado ao longo deste parecer, em decorréncia de n3o terem havido
interessados na aquisi¢do do objeto por duas vezes consecutivas, opino que este

procedimento seja arquivado.

Havendo, ainda, interesse da administragdo na aquisi¢do do objeto desta
licitagdo, conforme ja explicitado, primeiramente deve-se avaliar o edital realizado,
concluindo que ndo foi os requisitos deste que causou a ndo ocorréncia de
ganhadores. Sendo positiva esta resposta deve ser adequado e realizada nova
licitagdo. Sendo negativa a conclusdo, pode-se realizar nova licitagdo, que é a regra
em nosso ordenamento juridico, ou se houver todos os requisitos do artigo 24V,
desde que bem fundamentado e de acordo com o procedimento do artigo 26 da

Lei n°8.666/93, realizar aquisicdo por dispensa de licitagdo.

E o parecer para anilise e aprovagio.

Moy 1. du %)hmmw

Bruna Bellagamba de Oliveira
Procuradora Juridica Legislativa
OAB/RS 75.244
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CONSULTA DE PRECOS 2021

FORNECEDOR CAPACITTA MEDICINA DO TRABALHO
ENDERECO: RUA DUQUE DE CAXIAS 3274

CNPJ 33.427.559/0001-51 fNQCR ESTADUAL *#*#+
MUNICIPIO: URUGUAIANA ESTAD(). RS FONE: 3402-2200
BANCO: UNICRED AG 2130 CC 499900

CONDICOES DE PAGAMENTO_COM EMPENHO

OBS A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquinr apenas parte
do matenal discniminado ou rejeitar todos, conforme conveniéncia para seus servigos

Item

s

Vahdade da Proposta 25072021

Qtd.

Descrigio Valor Unitirio Valor Total

.Amalimcio do Programa PCMSO (Programa de (’omrol:‘Rﬁ 480,00 RS 480.00

Medico de saude Ocupacional)

Atuahzago do Programa PPRA (Programa de Prevengdo dos RS 480 .00 RS 48000
Riscos de Acidentes}

Exames Admissional/demissionais RS 35,00 RS 2.520.00

Exames peniodicos R$ 3500 R$ 2.275,00

Data, carimbo e a assinatura do fornccedon—-‘

427 559/0001-51

24/057202) . 3THER AYMONE PERO
DE SOUZA EIRELI
i Dugue de Caxias, 3274
47 502-310 B °éo Miguat
-
Assinatura
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PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, 2619, CEP: 97501-520 — Uruguaiana/RS ~ Telefone: (55) 3412-5977

Pagina: www.uruguaiana.rs.leg.br — E-mail: contato@uruguaiana.rs.leg.br
CONSULTA DE PRECOS 2021

3

'FORNECEDOR: ’1 ‘ ;\,- Elin & o Qs (U Tigizalin
LNDhRECO u.\lc/m, aAe

|CNPJ: /10 V%?Bby jocp (00 |INSCR. ESTADUAL: ]
MUNICIPKOA}IEUGUAIANA ~ |ESTADO:RS  FONE: ‘ffﬁ!(i Obkb
BANCO  #/% SLeRLOH IAG: (152.3 CC: W 2¢-d

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir apenas parte
do material discriminado ou rejeitar todos, conforme conveniéncia para seus servigos.

e

: Item Qtd. ( Descriclo | Valor Unlﬁrio | Valori'i'olal
11 A!uahm\,ao do Progmma PCMSO (Programa de anrole
Médico de saade Ocupacional) b s 2 = A
Ald A 5 TRGLY
2 1 l‘Atualizacéo do Programa PPRA (Programa de Prevengdo dos
|Riscos de Acidentes). ‘%, 4\ e %\‘ (Q
3 72 fxames Admlssxondl /demissionais HoOs 9 =) A
65 Exames periodicos = ) .
RS B0 2 A &
[ B . o B . - o
Validade da Proposta:_ ., ) A3 // K7 A ' Data, carimbo e a assinatura do fornecedor
[
2,01 2024
|
{: o ) 1 A (A
HLARRBATINGRY-0C T
ELABORE - 3. A L5 MEDICINA S Assinatura

DO "HAJALMO LTDA,
Rua. &=ntan, 2110
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CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, 2619, CEP: 97501-520 — Uruguaiana/RS — Telefone: (55) 3412-5977

Péigina: www.urugyaiana.rs.leg.br — E-mail: contato@uruguaiana.rs.leg.br
CONSULTA DE PRECOS 2021

FORNECEDOR:
ENDERECO: -
oNPE - INSCR. ESTADUAL:

'MUNICIPIO: URUGUAIANA ESTADO: RS FONE: -
BANCO AG: cc: -

_ONDI P, NTO: COM EMPENHO.

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir apenas parte
do material discriminado ou rejeitar todos, conforme conveniéncia para seus servigos.

T ——

[ltem  Qtd. | Descrigio | Valor Unitério  Valor Total
1 1 Atualizagdo do Programa PCMSO (Programa de L'ontmle
. X . i aa &
Meédico de saide Ocupacional) 2} 6"{
| | / 4
21 1 Atuahzzu;ao do Programa PPRA (Programa de Prevencéo do>
Riscos de Acidentes). | q 0(] Rl
3 | 72 |Exames Admissional/demissionais 7,
I . - o 0 oo
4 65 Exames periodicos
{7 (
L o I | L 30,00
Validade da Proposta: / / Data, carimbo e a assinatura do fornecedor

OFDL Y

|
\ Dr. Renato = a1 uo »,unna ,,_\
| Médico 0 'habalhg/ )

‘ Méd‘ccw /
R 012 Sc’f’}"/\ /

L S
Assmatura
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ELABORE CLINICA DE MEDICINA DO TRABALHO LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 10.488.865/0001-00

Certiddo n°: 21590515/2021

Expedigdo: 09/07/2021, as 13:06:20

Validade: 04/01/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se que ELABORE CLINICA DE MEDICINA DO TRABALHO LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 10.488.865/0001-00, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicgéo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.

Dividas e sugestdes: cndtl@tst.jus.br
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO
10.488.865/0001-00
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | 75706 S52RTURA
CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

ELABORE CLINICA DE MEDICINA DO TRABALHO LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
ELABORE CLINICA DE MEDICINA DO TRABALHO LTDA

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
74.90-1-99 - Outras atividades profissionais, cientificas e técnicas nao especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
86.40-2-08 - Servigos de diagnéstico por registro grafico - ECG, EEG e outros exames analogos
86.40-2-99 - Atividades de servigos de complementagao diagnéstica e terapéutica nao especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO
R SANTANA

NUMERO
2110

COMPLEMENTO
CLINICA

CEP
97.501-830

BAIRRO/DISTRITO
BELA VISTA

MUNICIPIO
URUGUAIANA

ENDERECO ELETRONICO

SEA@GRUPOSEA.NET.BR

TELEFONE
(55) 3411-0234

Arkar

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUACAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUACAO CADASTRAL
12/11/2008

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL

e

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
P —

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 09/07/2021 as 13:09:11 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 11

17
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ELABORE CLINICA DE MEDICINA DO TRABALHO LTDA
CNPJ: 10.488.865/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unidao (DAU) junto a

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragédo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:20:32 do dia 26/03/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 22/09/2021.

Cadigo de controle da certidao: C859.5206.B7D2.E429

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  10.488.865/0001-00
Raz3o Social:ELABORE CLINICA DE MEDICINA DO TRABALHO
Enderego:  SANTANA 2110/ CENTRO / URUGUAIANA / RS / 97510-470

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:22/04/2021 a 19/08/2021

Certificacdo Nimero: 2021042200531652523421
Informacdo obtida em 09/07/2021 13:10:56

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
WWWw.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

n
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DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Empresa:Jeferson Batista da Silva 77695011053 (Help Casa)

Cnpj:27705075/0001-24

Orgamento de desentupimento do vaso do banheiro masculino de 2° piso (retirada do vaso,
desentupimento e reinstalagdo do vaso).

Valor R$ 140,00

Empresa: Douglas Henrique de Almeida 02012889077

Cnpj: 39708067/0001-10
Orgamento de desentupimento do vaso do banheiro masculino de 2° piso (retirada do vaso,

desentupimento e reinstalagdo do vaso).
Obs: a empresa informou que ndo possui horério disponivel pra realizar o servigo

Empresa: Ana Lucia Velasque Teixeira

Cnpj: 28777500/0001-53

Orcamento de desentupimento do vaso do banheiro masculino de 2° piso (retirada do vaso,
desentupimento e reinstalagdo do vaso).

Obs: a empresa ndo demostrou interesse em realizar o servigo.
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CAMARA MUNICIPAL D
PALACIO BORGES DE

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

E URUGUAIANA
MEDEIROS

0002 O/t 948

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

| Numero da Requisicdo: | 92/2021

Data da Requisigao: 09/07/2021

Objeto: Troca de lampada do plenario
Solicitante: Departamento de Compras

Cargo: Chefe do Departamento

Céamara Municipal de Uruguaiana
Nardiele J. M. Rodrigues
Chefe do Dpt® Compras e Patrimdnio
Descrigao do Item Quantidade do Valor Valor total
Item Unitariodo | do Item
| | Item ‘
1. Retirada da calha para troca do sistema da lampada 1 R$ 280,00 R$ 280,00
fluorescente para led, reinstalagio da calha e
colocagdo da lampada led (incluindo material)

: 2 - Informacéo do Setor de Contabilidade:
| () Ndo ha dotagdo orcamentria.
* O referido custo enquadra-se em:
() Material de consumo.
() Material Permanente.
(A Demais servicos de terceiros PJ.
() Obras e instalagdes.

)

| Saldo atual: 28 291.939, Y
S:ld: é) \?alor consulladocm‘b

Cédigo:
Obs:_Maudncg® € (ouNAVOLAY Je

3 - Assessoria Juridica:
() Abertura de Licitagdo, modalidade:

legal:

B, 20 b,

() Inexigibilidade de Licitagdo, base legal:

(%) Dispensa de Licitagao, base
anbo 44 T day

Fundamentagdo: n

Lo QGavum
Procuradora Juridica Legislativa

Data: J_;_\‘/Q(?_/ 111\—
OAB/RS 75244

o 4 Anlsu

\
-

| 'g)
Bruna Bellagamba

5 - Unidade de Controle Interno:

() Autorizo a Abertura (
() Nédo autorizo a despes@antara

| (X) De acordo com o processo em andamento
() Recomenda-se no minimo trés orgamentos
(_ ) Parecer em anexo.

Observagio: Contorme  fundamentocso |
procuragecdia 'lun’éi
< nara ¥

| Data: _IL/G_/ oM

Data:|3 /0% /2021 -

Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagdo.
Nio autorizo a despesa.

§

| Justificativa:

6 - Despacho da Presidéncia:
() Autorizo a Abertura de Licitagdo.

| ( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGAO PARA A DESPESA.

Data:
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, ELETRO REFRIGERACAO
3411-2717 ©9.9906-2669

Razdo Social: Cristiane Costa Martins- ME e-mail: artecservice.adm@hotmail.com
Cnpj: 15065026000195 Inscri¢do estadual: 153.019.1030
End.: Flores da Cunha 1031 Bairro: 97502-105

Telefones: (55) 3411- 2717 (55) 9 9906-2669

ORCAMENTO: SALA PLENARIO

Aparelho/ Servigo Quantidade Valor unitario Valor total

TROCA LAMPADA REATOR 01 RS 280,00 RS 280,00
POR LAMPADA DE LED

TOTAL RS 280,00

Camara de Vereadores de Uruguaiana

TECNICO RESPONSAVEL: Marcio Roberto Petrucci Barbosa

CRT RS 2215703342

Uruguaiana, 08 JULHO DE 2021. Chefe do O Compras
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: CRISTIANE COSTA MARTINS
CNPJ: 15.065.026/0001-95

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se & situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:06:23 do dia 28/04/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vaélida até 25/10/2021.

Caédigo de controle da certidao: B46B.912D.7BFE.D061

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Situacdo de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada esta REGULAR perante o FGTS:

Inscrigao: 15.065.026/0001-95
Razao social: CRISTIANE COSTA MARTINS 00490361064

Resultado da consulta em 09/07/2021 09:13:25

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Histérico do Empregador

O uso destas informagoes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagao de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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PALACIO BORGES DE

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL &
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

dl

MEDEIROS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Nuamero da Requisi¢ao: | 93/2021

| Data da Requisigao: 12/07/2021 |

Objeto: Desentupimento de vaso sanitdrio
Solicitante: Departamento de Compras

Cargo: Chefe do Departamento

m Municipal de Uruguaiana
Nardiele J. M\ Rodrigues

feminino do 2° corredor que dé acesso as bancadas

o  Chef do Dpt* Compras e Patrimnio
Descrigao do Item Quantidade do ; Valor Valor total
Item | Unitario do doItem |
l Item
‘ 1. Desentupimento do vaso sanitdrio do banheiro 1 ] R$ 140,00 R$ 140,00
|

| 2 - Informagao do Setor de Contabilidade:
( ) Nédo ha dotagdo orgamentdria.
* O referido custo enquadra-se em:
() Material de consumo.
( ) Material Permanente.
Demais servigos de terceiros PJ.
() Obras e instalagdes.

()
Saldo atual: _Eﬁ 349

Saldo (-) Valor consultado

Codigo:_ 26D

EMW

[3 - Assessoria Juridica:
| () Abertura de Licitagao, modalidade:

(») Rispensa de L1c1ta do, bage legal:
Al 20 o e, Mol 193,
() Inexnglbxhdade de Licitaggo, base legal: [

i .'Tn. 0
Bruna Bellagamba de

2
| Data: 40/ Ql/ J"—L Procuradora Juridica Legislative
QAB/RS 75244

livei

- Unidade de Controle Interno:

|

() Autorizo a dispe
() Autorizo a Abg
| () Néo autorizo ad

()() De acordo com o processo em andamento |
() Recomenda-se no minimo trés orgamentos
() Parecer em anexo. |

¢

Observagao: @7Torme Fundoment acdio|
Proouua o Lg_e'h\’_‘nfdl co.

Data: )3 /0#/202} .

()§ Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagao. ()
() Néo autorizo a despesa.
( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DO

Justificativa:

6 - Despacho da Presidéncia:

Controle intemo
Autorizo a Abertura de Licitagao.

TAGAO PARA A DESPESA. i

i Data: /
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DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Empresa:Jeferson Batista da Silva 77695011053 (Help Casa)
Cnpj:27705075/0001-24
Orgamento de desentupimento do vaso do banheiro feminino do 2° corredor que dé acesso as

bancadas (retirada do vaso, desentupimento e reinstalagdo do vaso).
Valor R$ 140,00

Empresa: Douglas Henrique de Almeida 02012889077

Cnpj: 39708067/0001-10

Orcamento de desentupimento do vaso do banheiro feminino do 2° corredor que da acesso as
bancadas (retirada do vaso, desentupimento e reinstalacdo do vaso).

Obs: a empresa informou que ndo possui horério disponivel pra realizar o servigo

Empresa: Ana Lucia Velasque Teixeira

Cnpj: 28777500/0001-53

Orcamento de desentupimento do vaso do banheiro feminino do 2° corredor que da acesso as
bancadas (retirada do vaso, desentupimento e reinstalacdo do vaso).

Obs: a empresa nao demostrou interesse em realizar o servico.
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12/07/2021 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  27.705.075/0001-24
Razdo Social:EFFERSON BATISTA DA SILVA PEREIRA 77695011053

Endereco: R DOS ANDRADAS 2837 FUNDOS / SAO JOAO / URUGUAIANA / RS /
97502-610

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:26/04/2021 a 23/08/2021

Certificagdo Niimero: 2021042601281844234018
Informagao obtida em 12/07/2021 11:10:06

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 11
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMQ% 3

Numero da Requisicao: |94/2021 Data da Requisigdo: 12/07/2021 ‘
Objeto: Projeto para pinturas
Solicitante: Departamento de Compras Cargo: Chefe do Departamento

- -

~ChefedoDptt Comprase Palrimdnlo

Justificativa: | Determinagdo da Presidéncia.

Descrigao do Item Quantidade do Valor Valor total :
Item Unitario do do Item
| Item }
1. Projeto de pintura do plendrio, recepgap e gabinete 1 R$2.000,00 | R$ 2.000,00

dos vereadores e conserto do piso e forro de alguns
gabinetes. Acompanhado de planilha quantitativa
1

2. Acompanhamento de execugdo de projeto basico 1 | R$1.500,00 | R$ 1.500,00
Ch'g ’)i) j)
e To o

2 - Informacao do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica:

() Ndo hé dotagdo orgamentaria. _| () Abertura de Licitagdo, modalidade:
* O referido custo enquadra-se em: E

() Material de consumo. m o |z$ “4 " /) Dispensa de Licitagio, base legal:

() Material Permanente. ./-DJ (“)Vll o 13 uO'\’

(4 Demais servigos de terceiros P.
() Obras e mslalaqoﬁ(s Q\wd ,Nl} ~Servged

od.uteop Seny.Tne.- PFNQ-_ p,o(,ggoMAlS

| Saldo atual: M q’S 'QDO)(X) = ﬂgndt_\am! £ e!nﬂta! ga“o:WJ onru |:) .
Saldo (-) Valor consultado: @i 10,09
Cédigo; |

0: A3X¥Y "
| Obs: ﬁ{'&/’ Teowi o Z&(\SS"OMOG‘A CaEara Mun[clpag Urugua!sﬁa

Bruna Bellagamba de Oliveira

Data A2 ﬁ 224 paa: W, 0T AL ()% Procuradora Juridica Legislativa
ata 1 &/ 0 L

() Inexigibilidade de Licitagdo, base legal:

S . OAB/RS 75244
4 - Despacho da Dire¢ao Geral: 5 - Unidade de Controle Interno: |
() Autorizo a dispersa inexigibilidade de Licitagdo. (X) De acordo com o processo em andamento

() Autorizo a Abey
() Néo autorizo a ¢é

() Recomenda-se no minimo trés orgamentos
() Parecer em anexo.

Observagao: ;m&\gg Cur\;:lf\menlacoo

assesson o JUI'

Justificativa:

:Da(a:_ﬁgl_&gg.l .‘Dala:l“ 0F 202 e

6 - Despacho da Presidéncia:
) Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagdo. ( ) Autorizo a Abertura de Licitagdo.i

() Néo autorizo a despesa. =
() DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA. /L(@
Justificativa:

|
|
Data:q?‘_/&/ oZ_&ZI : % B :
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CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA |
PODER LEGISLATIVO

Uruguaiana, 12 de julho de 2021

De: Procuradora Juridica Legislativa

Referéncia: Parecer juridico 169/2021- Protocolo 594/2021

Excelentissimo Senhor Presidente:

A requisi¢io 94/2021 versa sobre a contratagdo de profissional para projeto
de pintura do plenario, recepgo e gabinete dos vereadores e conserto de piso e forro

de alguns gabinetes e acompanhamento de execugdo de projeto basico.

A regra que devemos seguir é a realizagdo de licitagdo. Por este motivo a
administragdo deve se organizar para ver quais despesas serdo realizadas e fazer os

procedimentos licitatorios necessarios.

Existem dispostas na lei n® 8666/93, hipoteses de dispensa de licitagdo .

dentre essas ha o inciso I do artigo 24.que possui a seguinte redagao:

I- para obras e servicos de engenharia de valor até 10% (dez por cento) do
limite previsto na alinea "a", do inciso | do artigo anterior, desde que nao se
refiram a parcelas de uma mesma obra ou servico ou ainda para obras e
servicos da mesma natureza e no mesmo local que possam ser realizadas
conjunta e concomitantemente;

Compras e servigos no qual ndo forem ser realizados em valor total durante a

Rua Gen. Bento Martins, 2619 — Fone: (55).3412-5977 — Telefax: (55) 3412-5893 — CEP 97.500-001 —
Uruguaiana-RS
WWww.camarauruguaiana.rs.gov.br

Palacio Borges de Medeiros \
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CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA "
PODER LEGISLATIVO
Palacio Borges de Medeiros

ano que ultrapasse o dispositivo legal citado acima, poderdo ser adquiridos por
dispensa de licitagdo, respeitado o procedimento especifico para esse fim, com a
realizagio de no minimo trés orcamentos e constar no processo as certidoes

negativas do FGTS e da Seguridade Social, que sdo constitucionalmente e

legalmente obrigatorias.

Realizando a analise que o servigo da natureza desta requisi¢do nado
ultrapassaram o limite legal do artigo 24, I da Lei 8666/93,durante o ano de 2021,
esta poderd ser realizado com base neste dispositivo legal, devendo ser anexadas ao
presente processo as certiddes negativas devidas. Sendo negativa a resposta devera
ser realizado procedimento licitatorio. Opino que seja realizado contrato para essa

contrata¢do, nos moldes dos jé realizados nos anos anteriores.

A consideragdo de Vossa Exceléncia
%wmm?@ o 0w \QLJJ\)JJ.”OJ
Bruna Bellagamba de Oliveira

Procuradora Juridica Legislativa

OAB/RS 75.244

Rua Gen. Bento Martins, 2619 — Fone: (55) 3412-5977 — Telefax: (55) 3412-5893 — CEP 97.500-001 —
Uruguaiana-RS
WWwWw.camarauruguaiana.rs.gov.br
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL | L

R PODER LEGISLATIVO .
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS "

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Data da Requisicao: 05/07/2021

'Niimero da Requisicdo: | 89/2021

Objeto: manutengao da Spin
Solicitante: Departamento de Compras Cargo: C

~ Nardiele JM-Redrigues
Chefe do Dpt® Compras e Patrimnio

Justificativa: | Devido ao ocorrido, foi acionado a seguradora que guinchou o carro até a empresa autorizada
para conserto da mangueira que leva dgua ao radiador. Motivo pelo qual, consta apenas um

orgamento.
Descrigdo do Item Quantidade do Valor Valor total
Item Unitario do do Item
Item
1. troca da mangueira de agua do radiador ; 1 R$ 639,60 R$ 639,60
2 - Informagéo do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica:
() Nao ha dotagdo orgamentaria. ( ) Abertura de Licitagdo, modalidade:

* O referido custo enquadra-se em:

() Material de consumo. ) Dispensa de Licitagdo, base legal:
| ( ) Material Permanente. % 34,10 cb, Vo 2.L66/9%
(Y Demais servigos de terceiros PJ. () Inexigibilidade de Licitagdo, base legal:

| () Obras e instalagdes. =

O 5
T % 293 08 6 6 T Fundamentagdo: =

| Saldo (-) Valor consultado: l@ 286. 443, 24 s

| Codigo:_ ZFFY
{OW < oo lgD  fe
AA 7 —Fatima Terezinha Padil -

Data O_X/QJ lo 24 Contadora Procuradora Juridica LeQi
4 - Despacho da DireCi¥:Ges: 5 - Unidade de CW

() Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitagdo. (¥) De acordo com o processo em andamento
() Autorizo a Abeptyra de licitagdo. () Recomenda-se no minimo trés or¢amentos
i () Parecer em anexo.

=
=
=

Data: D/l /ieiiBruna Bellagamba de O]

¢ Observagdo: k- 24 1’ :
oAD ouza Medeiros \ot 8bbL[s3-

for Legislativo O Sanguinetti
Datadgfoj/&)l . Data: 06 /0% /0021 CWM!I‘Ihmo

6 - Despacho da Presidéncia:
(X Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagao. () Autorizo a Abertura de Licitagdo.

() Néo autorizo a despesa.
( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGAO PARA A DESPESA.

Justificativa:

Data: / /
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL i
N PODER LEGISLATIVO b
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIJANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Objeto: Contratagdo de servigo de engenharia civil para projeto de pintura do plenario, recepgdo e
gabinetes dos vereadores, conserto do piso e forro de alguns gabinetes, conforme avaliagio do
engenheiro. Planilha qualitativa, acompanhamento e fiscalizagdo e execugao.

Justificativa: Determinago do Presidente

Orgamentos

Eng. Vinicius Blanco Filho
Mégalo Construgio e Tecnologia
Projetos: R$ 9.397,33.
Fiscalizagdo: R$ 7.458,39.

Eng. Nathan Balhejos Miranda
2 IB Arquitetura e Engenharia
Projeto: R$ 2.000,00.
Fiscalizagao: 1.500,00.

Eng. James Vilela Claus
(55) 99983-0467
Nio tem interesse no projeto de pintura

Vilela Engenharia e Consultoria
3402 -7323
Nao tem interesse em realizar o projeto

Enf. Dalge M. da Silva
Solo Engenharia
Nio tem interesse em realizar o projeto

. deUmgua'laﬂﬂ
ﬂ/
igues
ardiete J. M. Rodrigues a0

Chefe do Tpt® Compres @

Uruguaiana, 12 de julho de 2021.
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ARQUITETURA E ENGENHARIA

PROPOSTA DE PRESTACAO DE SERVICOS DE ENGENHARIA

A/C: Camara Legislativa de Uruguaiana
Local do servigo: Rua Bento Martins- Uruguaiana - RS

Obra: Recuperagao de pintura

A presente Proposta refere-se a projeto técnico para licitagdo de obra de recuperacdo

de pintura dos gabinetes dos vereadores.

DESCRICAO DO SERVICO

a) Planta técnica com indicagdo de locais e materiais de pintura a serem executados. Entrega

de Projetos graficos e ART.

b) Orgamento de Custos e Cronograma Fisico-financeiro da obra. Entrega de planilha

orgamentaria com quantitativos e custos de servigos a serem executados.

c) Fiscalizagao e Medigao de obra durante a sua execugao.

ORCAMENTO DOS PROJETOS DESCRITO NO ITEM | DESTA PROPOSTA:

a) Projeto: R$ 2.000,00;
b) Fiscalizagdo R$:1.500,00.

TOTAL: R$ 3.500,00

Uruguaiana, 08 de julho de 2021

Nathan Balhejos Miranda
Engenheiro Civil
CREA R5201308

Pagina1l]|1
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PROPOSTA DE ORCAMENTO

Obra: Camara municipal dos vereadores municipio de Uruguaiana

PREGO
DESCRIGAO UNITARIO

. Plantas, cronograma fisico financeiro, declaragdo de BDI, detalhamento dos|
Projetos encargos sociais, planilha e cronogramas. R$ 9.397,33

Acompanhamento técnico com engenheiro, arquiteta e técnica em segurangal
Fiscalizagéo do trabalho do inicio até o fim da obra. R$ 7.458,39

Forma de pagamento:

Projetos: 50% na confirmagdo do servigo, e o restante na entrega total dos projetos.

Fiscalizagdo: Conforme andamento da obra.

Validade: Essa Proposta de Orgamento tem validade de 30 dias

iana, 02 de julho de 2021.

ME STRUGAO E TECNOLOGIA

MEGALO CONSTRUGA® E TECNOLOGIA — CNPJ: 32.292.126/0001-73
Responsavel Técnico: Vinicius A. Blanco - CREZA/RS 192.434 - e-mail: viniciusblanco.e nail.com - (55) 99946 5244
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13/07/2021 Email — Maria Paula Pereira — Outlook

Fwd: Re: Orcamento de Servigo de engenharia

Procuradora CMU <procuradora@uruguaiana.rs.leg.br>
Ter, 13/07/2021 11:54
Para: mariapfigueirap@outlook.com <mariapfigueirap@outlook.com>

----- -- Mensagem Encaminhada -------

De: compras@uruguaiana.rs.leg.br

Para: procuradora@uruguaiana.rs.leg.br
Recebida: 13 de Julho de 2021 08:43

Assunto: Fwd: Re: Orcamento de Servigo de engenharia

-------- Mensagem Encaminhada -------
De: "Nathan Balhejos" <nathanbalhejos@hotmail.com>

Para: compras@uruguaiana.rs.leg.br
Recebida: 13 de Julho de 2021 08:38

Assunto: Re: Orcamento de Servigo de engenharia

Bom dia
Esclarecendo que a proposta para o servigo é em meu nome, pessoa fisica, 2B arquitetura e engenharia trata-se

apenas de uma identidade visual ndo constituindo empresa legal.
Respeitosamente,
Nathan Balhejos Miranda

Em 8 de jul. de 2021, a(s) 15:26, Nathan Balhejos <nathanbalhejos@hotmail.com> escreveu:

Boa tarde

Segue orgamento para recuperagao de pintura
att,

<Outlook-pxc14dbw.png>

Nathan Balhejos Miranda

Engenheiro Civil

(55)996781943
<proposta CAMARA 08-07-21.pdf>

https://outlook.live.com/mail/0/inbox/id/ AQMKADAWATMWMAItY TFhNiO3ZWY 1LTAWAIOWMAOARGAAA1YKfigdQLBHsoF BHMFHS %2BYHAG7t7z...  1/1
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H
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMON

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Pl
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE URUGU}%T
PALACIO BORGES DE MEDEIROS | CAMARA MUNICIPAL

i Ne b'lsﬁw)mpROTOCOLO
| —t—

; Rui
“,_I?(’i;’/_’i HORA] 74

Niimero da Requisi¢do: |97/2021

Data da Requisigdo: 19/07/2021

Objeto: Aquisi¢do de calculadora
Solicitante: Departamento de Compras

Cargo: Ct&e, ﬁaldﬂ}aﬁmmuguaiana
N

M. Rodrigues

ménio

Justificativa: | Solicitagdo do Chefe do Dept® de Contabilidade e inangas e autorizagdo do Diretor Legislativo [
Descrigcdo do Item Quantidade do Valor Valor total J

Item Unitario do do Item [

Item |

1. Calculadora eletronica de 14 digitos, com bobina [ 1 R$ 944,00 R$ 944,00 ‘

2 - Informagdo do Setor de Contabilidade:
() Nao hé dotagdo orgamentaria.
* O referido custo enquadra-se em:
() Material de consumo.
()9 Material Permanente.
() Demais servigos de terceiros PJ.
() Obras e instalagdes.

O

Saldo atual: P 29. 629, 2<
Saldo (-) Valor consultado:_ 2 28685 , 9K

Codigo:_282 F

3 - Assessoria Juridica:
() Abertura de Licitagio, modalidade:

() Disrensa de Licitagao, base le al;
o 34 00, ), oy

() Inexigibilidade de Licitagdo, base legal:

Fundamentagdo: .

£ me aobov

& “Fatima Terezinha P
paa A9 0% A0 24

Odbsé M@' YRVTY: ‘f,nqu]a[/zm < ut 7

Camara Municigal de rugua" na -
. %ﬁ arna) E &—_ -
B g Data: 19 ; 0%, pl  Bruna Bellagamba de O?lve;ira A

va

Procuradora J ca Legisla
QARIRS 75244 |

4 - Despacho da Direggsr Geralgs.590-15

-5 - Unidade de Controle Interno: -

(0 Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitagao.
() Autorizo a Abertura de licitagdo.
() Néo autorizo a despesa.

(‘)() De acordo com o processo em andamento |
(") Recomenda-se no minimo trés orcamentos |
() Parccer em anexo.

uwg“‘%m

Justificativa: de Observacdo:
et
ca™ Wedsor
Data:___ /__/ mkmsegc' ie\aiNe Datay! /V¥/
OS“d U\‘exoi \

@6 Autorizo a dispensa/ inexigibilidade
() Nao autorizo a despesa.

de Licitagdo.

Justificativa:

6 - Despacho da Presidéncia:

() DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGAC PARA A DESPESA.

() Autorizo a Abertura de Licitagdo. =z |

|
Data: 4 / M i Y
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
R PODER LEGISLATIVO ;
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, 2619, CEP: 97501-520 — Uruguaiana/RS - Telefone: (55) 3412-5977

Pagina: www.uruguajana.rs.leg.br — E-mail: contato/ uruguaianars. leg br

CONSULTA DE PRECOS 2021

FORNECEDOR:  yALDIMAQ LTDA

ENDERECO:  BENTO MARTINS 3212

CNPJ: 87.521.142/0001-82 TINSCR. ESTADUAL: 153/0033974
MUNICIPIO: URUGUAIANA 'ESTADO: RS 'FONE: 55-3412-2007
BANCO  SANTANDER AG: 1219 7 _*cc: 130001707

=

CONDICOES DE PAGAMENTO: COM EMPENHO.,

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir apenas parte
do material discriminado ou rejeitar todos, conforme conveniéncia para seus servigos.

" Item ; Qtd. E Deserigio i vVak‘)r Uniuirior
1 1 Calculadora eletronica de 14 digitos, com bobina. ! 916,00

Data, carimbo e a assinatura do fornecedor

Validade da Proposta:_ N S
15 Dias ;
5 10 ; 06, 2021

/

/

| _/\ll““;w__ )

| Assinatura

VALDIMAQ (Tpa.

ORGAMENTD OWZroo  Nb
REQUISIEERY  MPFF AL yob/a024.
\Nmsu\lh_m [SIEN TElefont em ﬁlo'Hloe %

Noto Dok @) qYq o

Ci icipal de Uruguaiana

Nardiels J. M. Rodrigues
. Chefe do Dpt® Compras e Patriménio
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: VALDIMAQ MAQUINAS EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E MATERIAL DE

EXPEDIENTE LTDA
CNPJ: 87.521.142/0001-82

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
n&@o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 02:20:27 do dia 08/02/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 07/08/2021.

Cadigo de controle da certidao: 20FC.2B29.3057.851D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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19/07/2021

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  87.521.142/0001-82

Razdo Social:VALDIMAQ LTDA
Enderego: R BENTO MARTINS 3212 / CENTRO / URUGUAIANA / RS / 97510-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagd@o regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:10/04/2021 a 07/08/2021

Certificagdo Niumero: 2021041002315699650213
Informagdo obtida em 19/07/2021 09:28:29

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

17
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% ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL '
R PODER LEGISLATIVO !
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, 2619, CEP: $7501-520 - Uruguaiana/RS — Telefone: (55) 3412-5977

Pégina: www.uruguaiana rs.leg.br ~ E-mail: contato@uruguaiana rs.leg.br
CONSULTA DE PRECOS 2021

FORNECEDOR:

ENDERECO:
oNP: ~|INSCR. ESTADUAL:

'MUNICIPIO: URUGUAIANA _ |ESTADO:RS  |FONE:
BANCO - AG: o MTC( ir

CONDICOES DE PAGAMENTO: COM EMPENHO.

~ OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir apenas parte
do material discriminado ou rejeitar todos, conforme conveniéncia para seus servng:os

ltem Qtd i Descncﬁo Valor Umtano

1 I C dl(,ul.adom eletronica de 14 digitos. com bobina. /-6 or s

) ; Data, carimb d -
alidade da Pr - / ! )y oea a do fornecedor
Validade da Proposta / PMSO 62.1 778f0001 8““9

e o EDEMAN YT et T RTORIOLIDA.

s Caleelrd eleleinch 09 g6 g BV e £
- ; Bz 3 E

& ﬂ/ o fo ! ; CEP: 975.2-244 4

3 ; Umguasaﬂa RS A

Assinatura
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{ ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
- PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, 2619, CEP: 97501-520 — Uruguaiana/RS — Telefone: (55) 3412-5977
Pigina: www.uruguaiana.rs.leg.br — E-mail: contato@uruguaiana.rs.leg.br

CONSULTA DE PRECOS 2021

FORNECEDOR: //',’/Ja'r///wm 48 TP
ENDERE(,‘O' FLCRTS D7 cinerd, 37 T7

NP 97392 7 2 9/prcy- 95 |INSCR. ESTADUAL: /55://( 233

\MUNICIPIO URUGUAIANA - ESTADO: RS |FONE: 3475 - 3‘/f)

BANCO 7 7/97/ AG: O2Y |cC: progr -7

CONDICOES DE PAGAMENTO: C
OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir apenas parte
do material discriminado ou rejeitar todos, conforme conveniéncia para seus servigos.

ltem  Qtd. I Descricﬁo Valor Unitirio

] | Calculddom eletronica de 14 digitos, com bubnu

Validade da Proposta:*? 5,06 1202 rData carimbo e a assinatura do fornecedor

| BAQURIOVES - CORDE ko o

el

T Assinalura

Assinatura
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ORGAMENTO Nro. 21471

Contato Nro.: 745391 Pagina: 1

NICOLA VEICULOS LTDA - URUGUAIANA

Mecanico que Elaborou:

GAL. FLORES DA CUNHA, 2020 Cidade: URUGUAIANA UF: RS
Telefone: (55 ) 34115060 E-Mail:
C.N.P.J. 89342497000300 Data do Orgamento 02/07/2021
Inscrigdo Estadual 1530141548 Data de Validade: 12/07/2021
Dados do Cliente
Cliente: 214930 CNPJ:01.701.521/0001-39 Bairro:  CENTRO
Nome: CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA CEP: 97501520
Enderego: BENTO MARTINS, 2619 Cidade: URUGUAIANA UF: RS
Complemento: Fone: 55 34125977 Ramal:
Dados do Veiculo
Chassi: 9BGJC75Z0DB298648 Placa: 1UM2621 KM médial 843 Ano Fab.: 2013 Cod. Frota: Cor.:
Modelo: SPIN LTZ KM atual: 77061 AnoMod.: 2013  Data Venda: 20/06/2013 ~ PRATA SWITC
Dados do Consultor
Nome: LUIS HERIQUE Telefone: E-mail:
Solicitagbes:
7 ORGAMENTO
Item Descrigao GD ViIr. Unitario Qtd. % Desc VIr. Desc VIr. IPI  ICMS Ret. Vir.Total
52114729 HOSE ENT RAD L 198,22 1,00 * 0,00 0,00 0,00 0,00 198,22
93344704 ADITIVO RADIADOR I 32,76 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65,52
50007008 KIT PROTECAO * 9,84 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9,84
8018 PRODUTO LIMPEZA & 2,02 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6,06
Item Descrigao GD VIr. Unitario  Qtd. % Desc  VIr. Desc VIr. IPl ICMS Ret. Vir.Total
GERAL-002 MAO DE OBRA MEC 180,00 2,00 0,00 0,00 0,00 360,00
Sub-Total 0,00 639,64
Total das Pegas 279,64
Total dos Servigos 360,00
Franquia 0,00
P.C.C.() 0,00
ISS Retido (-) 0,00
Total Liquido do Orgamento 639,64

Estando de acordo com o presente orgamento, autorizo(amos) a execugdo dos servicos descritos acima.
Confirmo(amos) a forma de pagamento, do(s) orgamento(s) 21471, descrita a seguir:

[Condigao de Pagamento

| Nro.

URUGUAIANA, 02 de Julho de 2021

Dias Valor
0,00

LUIS HERIQUE

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

LUIS HENRIQUE
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL ;
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

o st iy s MUP

Of. s/n° DCF/CMU
Em 16 de julho de 2021.

Ao Sr. Osvaldo Anténio de Souza Medeiros

Diretor Legislativo

Assunto: Solicita compra de maquina calculadora.

Senhor Diretor,

L. Ao ensejo de cumprimenté-lo, servimo-nos do presente para solicitar a aquisi¢do
de uma maquina calculadora para este Dept® de Contabilidade e Finangas - DCF, considerando a
essencialidade do equipamento para este setor, tendo em vista que a maquina que existe sofreu
desgaste ao longo de aproximados 15 anos de uso.

2. Atenciosamente,
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05/07/2021

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  89.342.497/0003-00
Razdo Social:NICOLA VEICULOS LTDA
Endereco:  RUA GENERAL CAMARA 1908 / CENTRO / URUGUAIANA / RS / 97500-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:10/04/2021 a 07/08/2021

Certificagdo Nimero: 2021041002362193513004
Informacgdo obtida em 05/07/2021 10:45:52

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

n
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: NICOLA VEICULOS LTDA
CNPJ: 89.342.497/0001-30

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisédo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. ndo constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢des sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:54:11 do dia 03/06/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 30/11/2021.

Cadigo de controle da certiddo: A5CF.6976.7D4F.EC39

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




image7.jpeg
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL | L
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Nl D

Numero da Requisi¢ao: ' 90/2021

Data da Requisigdo: 06/07/2021

Objeto: Papel interfolhas
Solicitante: Nardiele J. M. Rodrigues

Cargo: Chy Rotcgel jiana
Nardiele JM. Rodrigues

Justificativa: | Baixo estoque

Chefe do Dpt Compras e Patrimdnio

Descricdo do Item

Quantidade do Item

Valor total do
Item |

Valor Unitario do
Item

Papel toalha interfolhas

R$ 13,50 R$ 81,00

2 - Informacao do Setor de Contabilidade:

3 - Assessoria Juridica:

e () Néo ha dotagdo orgamentaria. () Abertura de Licitagdo, modalidade:
A* O referido custo enquadra-se em:
(/Material de consumo. (x) Dispensa de Licitagdo, base legal:
() Material Permanente. 4.0 do 4y, w L
() Demais servigos de terceiros PJ. () Inexigibilidade de Licitacdo, base legal: |
| () Obras e instalagdes.
() |
Fundc.rr‘emagao
Saldo auat: 28 /136.57, 87 Hoguedd 090 Qe dn %:.::ma,)
Saldo () Valar Fonsultado Qﬁ ﬁ 3 a1 L ZS }
Cédigo: .. 27 20 P SSN a0 ;
Obs: %, , mmmmzm,.. 0
ki Ju/\..Q., Fatima Terezinha Palii Silvg s
Z» Contadpgs Dat. /0t /4y Bruna Bellagamba de Oliven
Data L%/ Dﬂ 2l CRC-RS 05, :';": . Dl Procuradora Juridica Legistative
4 - Despacho da Direcb Geraieoo 90 | 5 - Unidade de ControleTateRyo:
¢4 Autorizo a dispensaiinexi de letagao (X) De acordo com o processo em andamento
() Autorizo a Abert 2 () Recomenda-se no minimo trés or¢amentos

() N&o autorizo a d

() Parecer em anexo.

Observacio:Contorme ﬁma/a mcnlacaq
da assessovia

uriali ca .

Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitacdo.
() Néo autorizo a despesa.

Justificativa:

6 - Despacho da Presidéncia:
( ) Autorizo a Abertura de Licitagdo.

() DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGAO PARA A DESPESA.

dmara Uruguaiana
Data:0F /0% 2020 _ "
Coordenaaon da Chmet
e
Controle Intemo

Data: / /A
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DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Empresa: Ki festas

Enderego: Rua Padre Anchieta, n® 2669

Org¢amento de 06 pacotes (pc com 1000 un) de papel toalha interfolhadas.
Obs: a empresa estd sem a certiddo negativa perante a fazenda nacional

Empresa: Aroma do sul

Enderego: Rua Doutor Maia, 4019

Orgamento de 06 pacotes (pc com 1000 un) de papel toalha interfolhadas.
Valor do pacote: R$ 13,50

Valor total: R$ 81,00

Empresa: Plasticdoce

Enderego: Rua Flores da Cunha, n° 1783

Orgamento de 06 pacotes (pc com 1000 un) de papel toalha interfolhadas.
Obs: a empresa niio trabalha com nota de empenho

Empresa: MP Embalagens

Enderego: Rua Presidente Vargas, 3888

Orgamento de 06 pacotes (pc com 1000 un) de papel toalha interfolhadas.
Valor do pacote: R$ 15,90

Valor total: RS 95,40

de Uniguaiana

M. dos Santos
Auxiier Adminis - Matricula 0000477




